[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2017 г. № 50
с. Новая Чигла
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Новочигольского сельского поселения
за 9 месяцев 2017 года
В соответствии со статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ администрация Новочигольского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новочигольского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года:

- по доходам согласно приложению №1;

- по расходам согласно приложению №2;

- по источникам финансирования согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Новочигольского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года в Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения, ревизионную комиссию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Новочигольского

сельского поселения                                                                  А.А. Пузаков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Новочигольского сельского поселения

от 09.10.2017 года № 50
Доходы бюджета Новочигольского сельского поселения за 9месяцев 2017 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	16 767 018,56
	9 299 917,41
	7 569 174,04

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	9 928 000,00
	5 590 194,42
	4 439 878,47

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	200 000,00
	113 381,03
	86 631,97

	  Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	200 000,00
	113 381,03
	86 631,97

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	200 000,00
	113 368,03
	86 631,97

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	13,00
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	320 000,00
	179 028,16
	140 971,84

	  Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	320 000,00
	179 028,16
	140 971,84

	  Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	320 000,00
	179 028,16
	140 971,84

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	3 471 000,00
	1 672 539,06
	1 798 460,94

	  Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	233 000,00
	79 754,43
	153 245,57

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	233 000,00
	79 754,43
	153 245,57

	  Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	3 238 000,00
	1 592 784,63
	1 645 215,37

	  Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	900 000,00
	812 290,82
	87 709,18

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	900 000,00
	812 290,82
	87 709,18

	  Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	2 338 000,00
	780 493,81
	1 557 506,19

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	2 338 000,00
	780 493,81
	1 557 506,19

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	30 000,00
	38 400,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	30 000,00
	38 400,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	30 000,00
	38 400,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	5 249 000,00
	2 880 955,20
	2 398 933,72

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	5 249 000,00
	2 880 955,20
	2 398 933,72

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05020 00 0000 120
	5 242 000,00
	2 843 066,28
	2 398 933,72

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	5 242 000,00
	2 843 066,28
	2 398 933,72

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	7 000,00
	37 888,92
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	7 000,00
	37 888,92
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	28 000,00
	13 120,00
	14 880,00

	  Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	28 000,00
	13 120,00
	14 880,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01990 00 0000 130
	28 000,00
	13 120,00
	14 880,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	28 000,00
	13 120,00
	14 880,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	-
	5 092,84
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 1 16 90000 00 0000 140
	-
	5 092,84
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 16 90050 10 0000 140
	-
	5 092,84
	-

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	630 000,00
	687 678,13
	-

	  Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180
	630 000,00
	687 678,13
	-

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	630 000,00
	687 678,13
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6 839 018,56
	3 709 722,99
	3 129 295,57

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	6 839 018,56
	3 709 722,99
	3 129 295,57

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	1 750 000,00
	1 590 350,00
	159 650,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	928 000,00
	768 350,00
	159 650,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	928 000,00
	768 350,00
	159 650,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 00 0000 151
	822 000,00
	822 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 151
	822 000,00
	822 000,00
	-

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 151
	125 197,00
	125 197,00
	-

	  Прочие субсидии
	000 2 02 29999 00 0000 151
	125 197,00
	125 197,00
	-

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 151
	125 197,00
	125 197,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	170 900,00
	128 175,00
	42 725,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 151
	170 900,00
	128 175,00
	42 725,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	170 900,00
	128 175,00
	42 725,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	4 792 921,56
	1 866 000,99
	2 926 920,57

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 00 0000 151
	4 595 327,00
	1 845 072,43
	2 750 254,57

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 151
	4 595 327,00
	1 845 072,43
	2 750 254,57

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 00 0000 151
	15 000,00
	15 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 10 0000 151
	15 000,00
	15 000,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 151
	182 594,56
	5 928,56
	176 666,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	182 594,56
	5 928,56
	176 666,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новочигольского сельского поселения

от 09.10.2017 года № 50
Расходы бюджета Новочигольского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
	Код показателя
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - ИТОГО
	16767018,56
	9 299 917,41

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	 18 053 226,87
	 10 023 522,36

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	 4 377 600,00
	 2 747 962,39

	000  0102  0000000  000  000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 729 400,00
	 439 316,29

	000  0102  0000000  121  211
	Заработная плата
	 560 200,00
	 326 531,21

	000  0102  0000000  129  213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 169 200,00
	 112 785,08

	000  0104  0000000  000  000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 3 631 200,00
	 2 308 646,10

	000  0104  0000000  121  211
	Заработная плата
	 1 824 900,00
	 1 118 174,16

	000  0104  0000000  129  213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 551 100,00
	 402 412,30

	000  0104  0000000  244  221
	Услуги связи
	 120 000,00
	 111 052,13

	000  0104  0000000  244  222
	Транспортные услуги
	 114 400,00
	 76 260,00

	000  0104  0000000  244  223
	Коммунальные услуги
	 155 000,00
	 126 909,10

	000  0104  0000000  244  225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 171 600,00
	 114 248,04

	000  0104  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 282 300,00
	 179 852,90

	000  0104  0000000  244  290
	Прочие расходы
	 9 900,00
	 9 811,00

	000  0104  0000000  851  290
	Прочие расходы
	 8 261,28
	 2 864,00

	000  0104  0000000  853  290
	Прочие расходы
	 1 738,72
	 1 738,72

	000  0104  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 392 000,00
	 165 323,75

	000  0111  0000000  000  000
	Резервные фонды
	 2 000,00
	 0,00

	000  0111  0000000  870  290

	 2 000,00
	 0,00

	000  0113  0000000  000  000
	Другие общегосударственные вопросы
	 15 000,00
	 0,00

	000  0113  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 10 000,00
	 0,00

	000  0113  0000000  853  290
	Прочие расходы
	 5 000,00
	 0,00

	000  0203  0000000  000  000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 170 900,00
	 128 175,00

	000  0203  0000000  121  211
	Заработная плата
	 113 100,00
	 74 410,66

	000  0203  0000000  129  213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 42 100,00
	 41 989,34

	000  0203  0000000  244  221
	Услуги связи
	 2 700,00
	 2 025,00

	000  0203  0000000  244  223
	Коммунальные услуги
	 1 500,00
	 1 125,00

	000  0203  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 11 500,00
	 8 625,00

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 22 000,00
	 22 000,00

	000  0314  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	 22 000,00
	 22 000,00

	000  0314  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 7 000,00
	 7 000,00

	000  0314  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 15 000,00
	 15 000,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	 5 975 463,87
	 1 988 290,80

	000  0409  0000000  000  000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 5 881 535,31
	 1 896 571,81

	000  0409  0000000  244  225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 3 209 235,31
	 129 165,38

	000  0409  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 2 272 300,00
	 1 367 406,43

	000  0409  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 400 000,00
	 400 000,00

	000  0412  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	 93 928,56
	 91 718,99

	000  0412  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 86 000,00
	 84 000,00

	000  0412  0000000  244  290
	Прочие расходы
	 7 928,56
	 7 718,99

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 3 044 597,00
	 2 067 962,80

	000  0503  0000000  000  000
	Благоустройство
	 3 044 597,00
	 2 067 962,80

	000  0503  0000000  244  223
	Коммунальные услуги
	 1 189 197,00
	 873 945,90

	000  0503  0000000  244  225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 1 117 500,00
	 600 782,67

	000  0503  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 438 700,00
	 417 960,62

	000  0503  0000000  244  310
	Увеличение стоимости основных средств
	 60 000,00
	 28 600,00

	000  0503  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 239 200,00
	 146 673,61

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	 4 323 666,00
	 2 940 131,94

	000  0801  0000000  000  000
	Культура
	 4 323 666,00
	 2 940 131,94

	000  0801  0000000  111  211
	Заработная плата
	 2 462 400,00
	 1 432 252,00

	000  0801  0000000  119  213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 743 600,00
	 430 367,31

	000  0801  0000000  244  221
	Услуги связи
	 40 100,00
	 40 052,10

	000  0801  0000000  244  222
	Транспортные услуги
	 10 700,00
	 10 695,00

	000  0801  0000000  244  223
	Коммунальные услуги
	 225 900,00
	 223 735,52

	000  0801  0000000  243  225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 472 800,00
	 471 764,68

	000  0801  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 58 000,00
	 57 558,42

	000  0801  0000000  244  290
	Прочие расходы
	 13 000,00
	 5 040,00

	000  0801  0000000  851  290
	Прочие расходы
	 3 865,09
	 3 041,00

	000  0801  0000000  853  290
	Прочие расходы
	 134,91
	 134,91

	000  0801  0000000  244  310
	Увеличение стоимости основных средств
	 186 466,00
	 178 330,00

	000  0801  0000000  244  340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	 106 700,00
	 87 161,00

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	 139 000,00
	 128 999,43

	000  1001  0000000  000  000
	Пенсионное обеспечение
	 129 000,00
	 128 999,43

	000  1001  0000000  321  263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	 129 000,00
	 128 999,43

	000  1003  0000000  000  000
	Социальное обеспечение населения
	 10 000,00
	 0,00

	000  1003  0000000  244  226
	Прочие работы, услуги
	 10 000,00
	 0,00

	000  7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	- 1 286 208,31
	- 723 604,95

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новочигольского сельского поселения

от 09.10.2017 года № 50
Источники финансирования бюджета Новочигольского сельского поселения за
9 месяцев 2017 года

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	1 286 208,31
	723 604,95
	562 603,36

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 286 208,31
	723 604,95
	562 603,36

	увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-16 767 018,56
	-9 322 806,17
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-16 767 018,56
	-9 322 806,17
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-16 767 018,56
	-9 322 806,17
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-16 767 018,56
	-9 322 806,17
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	18 053 226,87
	10 046 411,12
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	18 053 226,87
	10 046 411,12
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	18 053 226,87
	10 046 411,12
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	18 053 226,87
	10 046 411,12
	X